МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

30.08.2019                                                                                                                                       № 362
Об утверждении плана работы школьного спортивного клуба «Феникс»
на 2019-2020 учебный год

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско –юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового жизненного стиля и высокоэффективных поведенческих стратегий у подростков;  организации подготовки команд учащихся к школьным, муниципальным и республиканским мероприятиям  по физической культуре, в целях пропаганды ВФСК «ГТО», способствующего поддержанию здорового образа жизни, повышения социальной активности учащихся и педагогов,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы спортивного клуба «Феникс» на 2019-2020 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2019-2020 учебный год (приложение 2).

3. Захаровой Н.И., руководителю Клуба, обеспечить:
2.1. Выполнение плана работы ШСК «Феникс».

2.2. Вовлечение учащихся МОУ «СОШ № 23» г.Воркуты в деятельность Клуба.
2.3. Участие учащихся МОУ «СОШ № 23» г.Воркуты в сдаче нормативов ВФСК «ГТО».
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Газизулину Л.Р., заместителя директора.
Директор                                                                                                          Г.А. Сергеева

	Приложение 1

Утвержден

приказом директора

от 30.08.2019 № 362

ПЛАН

работы спортивного клуба «Феникс»
на 2019-2020 учебный год

	Мероприятие
	Сроки
	Участники
(классы)

	Организационные мероприятия учебно-воспитательного процесса

	1.
	Планирование:

Календарный план  на месяц

Планы организации и проведения культурно-досуговой деятельности

Планы  совместной деятельности с другими учреждениями, организациями в социуме
	Сентябрь
	1-4

5-8

9-11

	2.
	Комплектование учебных групп, составление единой базы данных на обучающихся
	Сентябрь
	1-11

	3.
	Организационные сборы обучающихся ОО
	Сентябрь
	1-11

	4.
	Проведение инструктажей:

по технике безопасности,

по ПДД,

по пожарной безопасности
	Сентябрь
	1-11

	Внутришкольные мероприятия

	1.
	«От значка ГТО к Олимпийским медалям», сдача норм ГТО
	По графику
	1-11

	2.
	День здоровья

	1-11

	3.
	Первенство школы по баскетболу

	5-8, 9-11

	4.
	Мини-футбол

	4-5, 6-7. 8-9, 10-11

	5.
	Первенство школы по волейболу

	7-11

	6.
	«Рыцарский турнир»
	Февраль
	9-11

	7.
	«Веселые старты»
	Февраль
	1-2

	8.
	«Папа, мама, я – спортивная семья»
	Февраль
	3-4

	9.
	«Военные тропы»
	Май
	6-8

	10.
	«Взятие снежной горы»
	Май
	3-4

	11.
	Первенство школы по настольному теннису
	сентябрь
	1-4, 5-8, 9-11

	12.
	Первенство школы по прыжкам в высоту
	октябрь
	5-11

	13.
	Первенство школы по пионерболу
	апрель
	5-7

	Городские мероприятия

	1.
	Соревнования по настольному теннису
	Октябрь
	1-11

	2.
	Соревнования по баскетболу в рамках всероссийского проекта «КЭС-БАСКЕТ»
	Октябрь -ноябрь
	5-11

	3.
	Соревнования по мини-футболу в рамках проекта «Мини-футбол в школу»
	Ноябрь
	4-5,6-7,8-9,10-11

	4.
	Соревнования по шахматам в рамках всероссийского проекта «Белая ладья»

	5.
	Муниципальные этапы Спартакиады среди учащихся образовательных организаций «За здоровую Республику Коми в XXI веке»
	Январь  – декабрь

	6.
	Соревнования по волейболу в зачет Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» и в рамках Всероссийского проекта «Серебряный мяч»
	март

	7.
	Муниципальный этап летнего фестиваля ГТО в зачет XXI Коми республиканской Спартакиады учащихся образовательных организаций «За здоровую Республику Коми в XXI веке»
	Апрель

	8.
	Фестиваль среди учащихся 2-х образовательных учреждений, подведомственных УпрО «Спортивная надежда Воркуты»
	Апрель
	2-е

	9.
	Участие в Республиканских этапах и СЗ всех Всероссийских проектах  спортивных мероприятий
	по графику
	2-11

	Учебно - воспитательная работа

	1.
	Участие в общешкольных, классных родительских собраниях, консультации родителей. Привлечение родителей для участия в спортивно-массовых мероприятиях в качестве участников, судей и группы поддержки.
	В течение года

	2.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий и праздников
	По плану

	Методическая работа

	1.
	Составление и утверждение календарно-тематических планов тренировочных занятий на учебный год.
	Сентябрь

	2.
	Посещение занятий спортивных секций
	По плану ВШК

	3.
	Анализ хода выполнения поставленных задач и проведения спортивно-массовых мероприятий
	В течение года

	4.
	Корректировка работы клуба
	В течение года

	Приложение 2

Утвержден
приказом директора

от 30.08.2019 № 362

ПЛАН
мероприятий по реализации
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне»
в 2019-2020 учебном году
	№
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	Физкультурно-оздоровительные мероприятия в режиме учебного дня:

	1.
	 Провести заседание совета ШСК «Феникс» по вопросу выполнения ВФСК  ГТО в школе.
	До 3 сентября
	Администрация, руководитель ШСК

	2.
	Обновление материальной базы для сдачи норм  ФВСК ГТО.
	До 10 сентября
	 Члены  спортивного

клуба

	3.
	Организовать направление воспитательной работы в классном коллективе по ознакомлению с комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	В течение года
	Администрация

	Внеурочная работа в школе

	1.
	Физкультурный праздник в рамках Дня Здоровья.
	Сентябрь
	Администрация и учитель физической культуры

	2.
	Соревнования по лёгкой атлетике
	Сентябрь-октябрь
Апрель-май

	 Учитель физической культуры

	3.
	Сдача физкультурного комплекса ГТО
	В течение учебного года
	 Члены спортивного клуба

	4.
	Спортивные мероприятия в дни каникул
	Согласно календарю
	Классные руководители, учитель физической культуры

	Агитация и пропаганда

	1.
	Обновление в школе информационного стенда « ВФСК «ГТО»
	Ежемесячно
	Члены спортивного клуба

	2.
	Мониторинг состояния здоровья и уровня физической подготовленности учащихся 1-11 классов (предварительный, текущий, итоговый контроль).
	В течение учебного года
	Члены спортивного клуба

	3.
	Размещение информации о ходе выполнения ВФСК «ГТО» на сайте школы
	В течение учебного года
	Члены спортивного клуба

	4.
	Использование на уроках физической культуры разнообразных  форм двигательной активности.
	В течение учебного года
	Учителя физической культуры

	5.
	Классные часы о пользе ВФСК  ГТО, о здоровом образе жизни.
	В течение учебного года
	Классные руководители

	Подготовка физкультурно-спортивного актива

	1.
	 Работа школьного спортивного клуба «Феникс»
	В течении учебного года
	Учитель физической культуры

	2.
	Формирование  школьной комиссии  по приему испытаний ВФСК «ГТО»
	сентябрь
	Администрация

	Работа с родителями учащихся и педагогическим коллективом:

	1.
	Выступления на родительских собраниях:

«Комплекс ГТО»,

«Распорядок дня и двигательный режим школьника»
	Сентябрь

Ноябрь

Октябрь

	Медработник

Классные руководители
Руководитель ШСК

	2.
	Консультации для родителей по вопросам физического воспитания детей в семье, закаливания и укрепления их здоровья
	На родительских собраниях
	Учитель физической культуры и медработник

	3.
	Приглашать родителей на спортивные праздники, дни здоровья
	В течение года
	Классные руководители

	4.
	Организация индивидуальную работу по совершенствованию физического развития учащихся, не выполняющих нормативы на уроках ФК
	В течение года
	Члены спортивного клуба

	5.
	Организовать проведение родительских собраний с целью ознакомления с процессом тестирования населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
	В течение года
	Администрация
Руководитель ШСК